Администрация Суровикинского муниципального района
Волгоградской области

Отдел по образованию _______________ =_ ==_ ==_ !_ = _ =

ПРИКАЗ
от 07.02.2020 г. № 19

О проведении всероссийских проверочных работ в 2020 году
в общеобразовательных организациях Суровикинского муниципального района,

реализующих программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 27 декабря 2019 г. № 1746 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году", приказом комитета
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 06.02.2020 г № 82 «О
проведении всероссийских проверочных работ в 2020 году в общеобразовательных
организациях Волгоградской области, реализующих программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования»

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 2020 году в
общеобразовательных организациях Суровикинского муниципального района Волгоградской
области, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования в следующие сроки:
1.1. В 4 классах в штатном режиме в любой день указанного периода из закрытого банка
заданий:

30  м а р т а - 1 0  а п р е л я  2020 г. - по учебному предмету "Русский язык" (часть
1, часть 2).

13-24  апреля 2020 г. - по учебным предметам "Математика", "Окружающий мир".
1.2. В 5 классах в штатном режиме в любой день указанного периода из закрытого банка
заданий:

30 марта - 10 апреля 2020 г. - по учебным предметам "История", "Биология".
13 -  24 апреля 2020 г. - по учебным предметам "Математика", "Русский язык".

1.3. В 6 классах в штатном режиме в любой день указанного периода из закрытого банка
задании:

30 марта - 10 апреля 2020 г. - по учебным предметам "География", "История",
"Биология".

1 3 - 2 4  апреля 2020 г. - по учебным предметам "Русский язык", "Математика",
" Обществознание".
1.4. В 7 классах в штатном режиме в любой день указанного периода из закрытого банка
заданий:

30 марта - 10 апреля 2020 г. - по учебным предметам "Иностранный язык,
"Обществознание", "Биология", "Русский язык".

13 -2 4  апреля 2020 г. - по учебным предметам "География", "Математика", "Физика",
"История".
1.5. В 8 классах в режиме апробации:

" Г

31 марта 2020 г. - по учебному предмету "Обществознание";
02 апреля 2020 г. - по учебному предмету "Биология";
07 апреля 2020 г. - по учебному предмету "Физика";
09 апреля 2020 г. - по учебному предмету "География";
14 апреля 2020 г. - по учебному предмету "Математика";
16 апреля 2020 г. - по учебному предмету "Русский язык";
21 апреля 2020 г. - по учебному предмету "История";
23 апреля 2020 г. - по учебному предмету "Химия".

1.6. В 10-11 классах в режиме апробации в любой день указанного периода из закрытого банка
заданий:

02 -  06 марта 2020 г. - по учебному предмету "География".
1.7. В 11 классах в режиме апробации в любой день указанного периода из закрытого банка
заданий:

02 -  06 марта 2020 г. - по учебному предмету "Иностранный язык".
10 13 марта 2020 г. - по учебным предметам "История", "Химия".
16-20  марта 2020 г. - по учебным предметам "Физика", "Биология".
Обучающиеся 11 классов пишут ВПР по тем учебным предметам, которые они не

выбирают при прохождении ГИА в форме ЕГЭ.
2. Консультанту Отдела по образованию, муниципальному координатору процедуры

проведения ВПР в 2020 году Т.Н.Прониной:
- организовать проведение ВПР в 2020 году в Суровикинском районе Волгоградской

области в сроки, установленные в пункте 1 настоящего приказа.
3. Руководителям общеобразовательных организаций Суровикинского муниципального

района:
- обеспечить участие обучающихся в ВПР в 2020 году;
- обеспечить проведение ВПР в 2020 году в сроки, установленные в пункте 1

настоящего приказа, в строгом соответствии с Порядком проведения Всероссийских
проверочных работ в 2020 году, планом- графиком проведения Всероссийских проверочных
работ в 2020 году и инструкциями для образовательных организаций по проведению ВПР в
2020 году, размещенными в личных кабинетах школьных координаторов системы ВПР на
сайте https://fis-oko.obmadzor.gov.ru;

- при проведении ВПР руководствоваться Положением о проведении всероссийских
проверочных работ в Волгоградской области, утвержденным приказом комитета образования,
науки и молодежной политики Волгоградской области от 11 апреля 2019 г. № 279;

- обеспечить соблюдение информационной безопасности и исключение конфликта
интересов при проведении ВПР в 2020 году;

- организовать общественное наблюдение при проведении ВПР в 2020 году (не менее
двух общественных наблюдателей в каждой общеобразовательной организации, участвующей
в ВПР в 2020 году);

- утвердить приказом список лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 2020
году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела по образованию С.А.Забазнов

https://fis-oko.obmadzor.gov.ru